198 ISSN 1677-7069 3 Nº 107, quarta-feira, 6 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180606-00198

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 19/06/2018 às
08hrs30min, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
025/2018. OBJETO:

Aquisição de 1 (uma) Motoniveladora (Patrol) para o
fortalecimento da capacidade produtiva do município de Tremedal -
Bahia, conforme especificações do Edital.

Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação na Sede
da Prefeitura, situado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro - CEP
45.170-000, Fone: (77) 3494-2100 e no site:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .

Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Tremedal,
disponível no site: www.tremedal.ba.gov.br.

Tremedal, Bahia, 5 de junho de 2018
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-024/2018 - P. A. Nº 0336/2018.
OBJETO: Fornecimento de combustível (Gasolina, Etanol, Diesel e
Diesel S10) com o pagamento parcelado e entrega na Sede e Zona
rural deste município, e abastecimento dos veículos a serviço deste
município em trânsito na BR 324 (trecho Salvador/Feira de Santana-
Ba).
Contrato nº 150/2018. Empresa: COMERCIAL ASM VALENTENSE
DE COMB. LTDA., CNPJ 13.957.428/0001-79. Valor R$
2.038.940,00 (dois milhões trinta e oito mil novecentos e quarenta
reais). Data do contrato 04/06/2018;
Contrato nº 151/2018. Empresa: AUTO POSTO RUA NOVA LTDA.,
CNPJ 08.363.233/0001-60. Valor R$ 55.523,00 (CINQUENTA E
CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS). Data do
contrato 04/06/2018 e Contrato nº 152/2018. Empresa: VALENTE
TRANSPORTE LTDA ME., CNPJ 01.800.111/0001-45. Valor R$
109.310,00 (CENTO E NOVE MIL TREZENTOS E DEZ REAIS).
Data do contrato 04/06/2018. Validade dos contratos 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Prefeito acata o resultado da licitação, Concorrência nº
001/2018, processada nos autos nº 0125/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de obras
remanescentes de uma Unidade Escolar, Projeto Padrão FNDE - 12
Salas de aulas, quadra poliesportiva coberta, na localidade de
Riachinho - Mar Grande, no município, e decide homologar o
presente procedimento de licitação, uma vez que, considerando os
termos do julgamento apresentados no presente processo, e que tudo
transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei nº 8.666/93 e suas
demais alterações; E tendo em vista a instrução processual, decide
adjudicar o objeto do certame à empresa Levante Infraestrutura Ltda
- Cnpj 07.180.515/0001-60 pelo valor global de R$4.202.860,07,
conforme Ata de Julgamento de Propostas, de acordo com os critérios
divulgados no Edital.

Empenhada a despesa, lavre-se o termo de contrato e
notifique-se a Adjudicada para sua assinatura nos termos do Edital da
Concorrência nº 001/2018. Vera Cruz (BA), 04/06/2018

MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A Comissão de Licitação torna público a licitação,
supracitada. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução de Obras de Pavimentação da Rua do Porto na Localidade
de Cacha Pregos, no Município. Abertura: 10/07/2018, às 10h. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30h às
14h:30h, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com Vera Cruz
(BA), 06/06/2018

DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº44/2018-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão,
do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação de
pessoa jurídica em consultoria e assessoria de administração de
tributos e rendas, de forma continuada, com uso de sistema de
gerenciamento, controle e acompanhamento de informações para
identificação do IPM (índice de participação do Município), dos
serviços na área contábil, fiscal e tributária para apuração e controle
do I.V.A (Índice de Valor Adicionado), objetivando apurar o produto
da arrecadação do ICMS (imposto sobre operação e circulação de
mercadorias e sobre prestação de serviço de transporte interestadual e
intermunicipal e de comunicação, visando a modernização tributária,
junto a Secretaria Municipal de Finanças-SEFIN, com recursos
proveniente do tesouro. Sessão púbica on-line através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Início da
sessão:15/06/2018, às 14h30min, horário de Brasília. Informações:
(77) 3424-8515 / 3424-8516.

JONAS SOUZA SALA
Secretário

RETIFICAÇÃO

No Pregão Eletrônico - SRP Nº 45/2018- SMS publicado no
DOU de 05/06/2018, Seção 3, nº 106, onde se lê: Início de
Recebimento propostas eletrônicas: 14/05/2018 a partir das 08:00hs.
Recebimento das propostas 14/05/2018 a 18/05/2018 até às10:00hs.
Abertura das propostas eletrônicas: 18/05/2018 às 10:00hs. Início da
sessão de disputa eletrônica: 18/05/2018 às 14:30hs.

Leia-se: Início de Recebimento propostas eletrônicas:
14/06/2018 a partir das 08:00hs. Recebimento das propostas
14/06/2018 a 18/06/2018 até às 10:00hs. Abertura das propostas
eletrônicas: 18/06/2018 às 10:00hs. Início da sessão de disputa
eletrônica: 18/06/2018 às 14:30hs.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 506.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 10 de julho de 2018, às 09h, na Sede
da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105,
Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Concorrência, critério de Julgamento Menor
Preço, tombado sob o Nº 0506.01/2018, com o seguinte Objeto:
Construção de 01 (Uma) Creche Pró Infância - Tipo II no Distrito de
Lagoa do Carneiro no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto
Básico o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do
Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acaraú-CE, 5 de junho de 2018
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.02/2018

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna
público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta
para cadastramento de propostas de preços a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob o Nº 2905.02/2018, critério de
Julgamento Menor Preço por Item, que será realizado no dia 19 de
junho de 2018, às 09h30min, no Portal:
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte Objeto:
Aquisições de ventiladores de parede, destinados a Secretaria de
Educação do Município de Acaraú-CE, conforme especificações em
anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°
2105, Bairro Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no
horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Acaraú-CE, 5 de junho de 2018
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 406.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 22 de junho de 2018, às 08h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°
2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento

Menor Preço, tombado sob o Nº 0406.01/2018, com o seguinte
Objeto: Contratação de serviços de restaurações de estradas vicinais
dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba -
Aroeira no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual
se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Acaraú-CE, 5 de junho de 2018
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.28.01-PMAS-SEINFRA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para os Serviços de Conclusão
do Matadouro Público do Município de Alto Santo (CE).
Recebimento dos Envelopes: Dia 21 de Junho de 2018, às 08:00
horas. Local da Sessão Pública: Rua Cel. Simplício Bezerra, 198,
Centro.

Alto Santo - CE, 5 de Junho de 2018
LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.05.1

OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para execução das
obras de construção de calçamento em pedra tosca rejuntado, na Rua
Zeferino Paulino de Brito e Travessa da Barragem no município de
Antonina do Norte, nos termos do PT Nº 1041137-56, conforme
projetos e orçamentos apresentados junto a este edital convocatório.
TIPO: Menor Preço Global. Data da Abertura: 21/06/2018. Horário:
09:00hs LOCAL: Sede da Comissão de Licitações, localizada na Rua
João Batista Arrais, n° 08 - Centro - Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte-CE, 5 de Junho de 2018
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de
Aracoiaba, estando presentes os membros: Maria Claudete Alves da
Silva - Presidente, Anailson Lima de Sousa - Secretário(a), Maria
Linicassia Fernandes da Silva - Membro, para proceder a análise dos
documentos de habilitação apresentados no processo licitatório nº
002/2018 CP FIN, na modalidade Concorrência Pública, que tem
como objeto a: contratação de empresa para prestação de serviços
especializados consultoria operacional para formular, implantar e
executar procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e
recuperação de créditos oriundos da contribuição previdenciária
(INSS), de acordo com o que determina a legislação vigente. Após a
análise de toda a documentação a Presidenta da CPL apresenta o
seguinte resultado: Licitante Habilitado: Sesconti Serviços Ltda - ME,
por cumprir com todos os itens do edital. Licitante Inabilitado: AG
Capital A Consultoria e Assessoria Empresarial S/S, motivo: A
licitante não comprovou mediante Órgão fiscalizador a devida
homologação dos créditos tributários recuperados/compensados como
solicitava o Edital Convocatório, que poderia ser através de Ata
Notarial, item D - Qualificação Técnica. É o resultado. Abre-se o
prazo recursal.

Aracoiaba - CE, 4 de junho de 2018
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.002/2018

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE - torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Junho de
2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de
Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha
- CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é a contratação de empresa para produção de material didático
para alunos e professores do 2º, 5º e 9º ano do ensino fundamental e
capacitação em língua portuguesa e matemática destinada aos
professores, diretores, coordenadores da Rede de Ensino e Técnicos da
Secretaria Municipal da Educação do Município de Barroquinha - CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das
08h00min às 12h00min e de 14h00mim às 17h00mim e nas sextas-feiras,
das 07h00min às 13h00min.

Barroquinha - CE, 5 de Junho de 2018
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-06T00:23:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial